
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025
Processo Administrativo Nº 2591/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA DE SOUZA MUNARI

Data de Publicação: 27/05/2025 08:21:21

04/06/2025 21:58:20    CADASTRO DE PROPOSTA    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA
05/06/2025 11:47:34    CADASTRO DE PROPOSTA    RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA
08/06/2025 20:48:37    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP
09/06/2025 07:59:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP
09/06/2025 09:00:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes!
09/06/2025 09:00:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
A análise das propostas iniciais foi realizada.
09/06/2025 09:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, iniciaremos a disputa.
09/06/2025 09:01:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que fiquem atentos às mensagens via chat para agilidade e bom andamento da sessão.    
09/06/2025 09:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida, estamos à disposição.
09/06/2025 09:21:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
09/06/2025 10:21
09/06/2025 09:22:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme item 8 do edital, a empresa vencedora tem prazo de até 01 (uma) hora para inserir na plataforma os documentos de 
habilitação e a proposta readequada de preços elaborada conforme anexo II do edital.
09/06/2025 09:26:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em consulta às penalidades nos sites TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas sanções para a empresa J P TRANSPORTES E 
COMERCIO DE GÁS LTDA.
09/06/2025 09:43:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, peço, por gentileza, que aguardem o prazo de envio dos documentos de habilitação.
09/06/2025 10:48:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA foi alterado 
para 09/06/2025 11:04
09/06/2025 10:51:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
09/06/2025 11:51
09/06/2025 10:53:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, suspenderemos a sessão para recebimento dos documentos de habilitação e também por conta do horário de 
almoço.
09/06/2025 10:54:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomaremos ainda hoje às 14h00.
09/06/2025 10:54:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se suspensa.
09/06/2025 12:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP foi alterado para 
09/06/2025 13:00
09/06/2025 14:00:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
09/06/2025 14:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em consulta às penalidades nos sites TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas sanções para a empresa COMERCIAL CITRUS 
AGUAI LTDA – EPP.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 09/06/2025 14:16:59

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP  473 19.252.474/0001-59 12,98 8,50 Sim

2 RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA  680 59.703.389/0001-84 12,97 11,90 40,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS 
LTDA

 634 54.418.517/0001-24 12,95 8,40 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/05/2025 08:21:21    PUBLICADO    

27/05/2025 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/06/2025 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/06/2025 09:01:45    DISPUTA    

09/06/2025 09:01:45    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 12,95

09/06/2025 09:01:45    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 12,98

09/06/2025 09:01:45    LANCE    RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 680) 12,97

09/06/2025 09:03:02    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 12,84

09/06/2025 09:06:37    LANCE    RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 680) 12,74

09/06/2025 09:08:22    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 12,64

09/06/2025 09:08:47    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 12,50

09/06/2025 09:09:43    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 12,40

09/06/2025 09:10:05    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 12,20

09/06/2025 09:10:05    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/06/2025 09:10:13    LANCE    RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 680) 12,10

09/06/2025 09:10:21    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 12,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: GALAO
Descrição: GALAO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS - FORNECIMENTO DE AGUA PARA GALAO DE 20 LITROS, GALAO 
FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCACAO
Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,50 Valor Total: 4.250,00

Marca: Mirante Modelo: 

09/06/2025 14:04:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos, a empresa COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA EPP encontra-se habilitada frente às exigências 
editalícias.
09/06/2025 14:05:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
09/06/2025 14:15:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recursos, encerraremos a sessão.
09/06/2025 14:16:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
gradecemos a participação de todos! 
09/06/2025 14:16:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão fica declarada encerrada.

2 de 7Gerado em: 09/06/2025 14:16:59

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



09/06/2025 09:10:33    LANCE    RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 680) 11,90

09/06/2025 09:10:44    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 11,80

09/06/2025 09:10:54    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 11,70

09/06/2025 09:11:13    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 11,50

09/06/2025 09:11:25    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 11,30

09/06/2025 09:11:36    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 11,20

09/06/2025 09:11:52    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 11,00

09/06/2025 09:12:01    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 10,90

09/06/2025 09:12:15    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 10,70

09/06/2025 09:12:37    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 10,50

09/06/2025 09:13:24    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 10,30

09/06/2025 09:13:37    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 10,20

09/06/2025 09:13:46    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 10,00

09/06/2025 09:14:06    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 10,10

09/06/2025 09:14:46    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 9,90

09/06/2025 09:14:57    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 9,80

09/06/2025 09:15:10    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 9,70

09/06/2025 09:15:29    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 9,60

09/06/2025 09:15:36    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 9,50

09/06/2025 09:15:57    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 9,40

09/06/2025 09:16:03    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 9,30

09/06/2025 09:16:14    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 9,20

09/06/2025 09:16:24    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 9,00

09/06/2025 09:16:38    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 8,90

09/06/2025 09:17:23    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 8,80

09/06/2025 09:17:46    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 8,70

09/06/2025 09:17:58    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473) 8,50

09/06/2025 09:18:06    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634) 8,40

09/06/2025 09:20:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA
09/06/2025 09:20:07    HABILITAÇÃO    

09/06/2025 09:20:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Senhor licitante, consegue melhorar sua ofertas para os lotes 1 e 2?
09/06/2025 10:07:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Senhor licitante, conseguiu anexar os documentos de habilitação?
09/06/2025 10:26:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Bom dia! Foi anexado apenas o Ato Constitutivo da empresa. Precisa de prorrogação de prazo para 
envio dos demais documentos?
09/06/2025 10:30:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Aguardo sua manifestação no prazo de até 15 (quinze) minutos sob pena de desclassificação.
09/06/2025 10:38:50    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
BOM DIA 
09/06/2025 10:39:22    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
JA ANEXEI OS DOCUMENTOS PARA ENVIO E NAO ESTOU CONSEGUINDO ENVIAR 
09/06/2025 10:39:47    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
JA ESTA TUDO NO SISTEMA 

3 de 7Gerado em: 09/06/2025 14:16:59

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



09/06/2025 10:40:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Bom dia! Só recebemos o Ato Constitutivo. Possui CNAE para venda de água mineral?
09/06/2025 10:40:51    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
ESTA DANDO A INFORMAÇÃO QUE O TEMPO ESTA VENCIDO , CONSEGUE AUTORIZAR POR FAVOR 
09/06/2025 10:41:00    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
PARA QUE POSSA CONCLUIR 
09/06/2025 10:41:24    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
SIM POSSUO SIM
09/06/2025 10:41:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Por gentileza, informar o CNAE. 
09/06/2025 10:44:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Senhor licitante, os CNAE's constantes no Ato Constitutivo não informam fornecimento de água mineral. 
Consultei o CNPJ no site da receita e também não consta cnae para fornecimento de água mineral. Aguardo sua manifestação.
09/06/2025 10:46:05    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
ME ATRASEI UM POUCO POR QUE ESTAVA FAZENDO A PROPOSTA 
09/06/2025 10:46:27    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
MAIS ESTOU COM TODA DOCUMENTAÇÃO OK 
09/06/2025 10:47:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Será concedido prorrogação de 10 (dez) minutos para envio dos documentos e confirmação do CNAE.
09/06/2025 10:48:37    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
ACABEI DE VERIFICAR AQUI 
09/06/2025 10:49:02    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
REALMENTE NAO TEM O CNAE DE AGUA , 
09/06/2025 10:49:14    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
CONFUNDI A EMPRESA 
09/06/2025 10:49:26    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
ME DESCULPE 
09/06/2025 10:49:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Senhor licitante, foi concedido mais 15 (minutos) que é o tempo mínimo aceito pela plataforma BLL. 
Iremos consultar os CNAE's e suas atividades.
09/06/2025 10:49:58    MENSAGEM    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 634)
ESSA E SÓ DE GAS E TRANSPORTE 
09/06/2025 10:50:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 634: Ok, será inabilitado.
09/06/2025 10:50:47    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificado pois não possui cnae para venda de água 
mineral.
09/06/2025 10:50:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP
09/06/2025 11:44:46    MENSAGEM    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473)
Bom dia, senhora Pregoeira! Eu não consigo enviar os documentos de habilitação com a sessão suspensa... A plataforma não 
permite. Peço a gentileza de informar como devemos proceder
09/06/2025 11:45:26    MENSAGEM    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473)
Podermos anexar os documento na reabertura do Pregão?
09/06/2025 11:58:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 473: Boa tarde! Consegue enviar sim, mas dentro do prazo. Vou prorrogar para envio.
09/06/2025 12:03:20    MENSAGEM    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473)
Com a sessão suspensa todo o processo ficar em suspensão, inclusive o de envio de documentos, a senhora precisa liberar a 
funcionalidade de envio de documentos complementares, pois o sistema não permite o upload de arquivos
09/06/2025 12:04:03    MENSAGEM    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473)
está tudo pronto, só não consigo enviar
09/06/2025 12:04:44    MENSAGEM    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 473)
agora liberou... Obrigado

4 de 7Gerado em: 09/06/2025 14:16:59

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



09/06/2025 14:05:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/06/2025 14:15:41    EM ADJUDICAÇÃO    

09/06/2025 14:16:58    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP  199 19.252.474/0001-59 23,66 19,90 Sim

2 RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA  265 59.703.389/0001-84 23,66 22,80 14,57 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS 
LTDA

 374 54.418.517/0001-24 23,65 19,80 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/05/2025 08:21:21    PUBLICADO    

27/05/2025 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/06/2025 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/06/2025 09:01:45    DISPUTA    

09/06/2025 09:01:45    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 23,66

09/06/2025 09:01:45    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 23,65

09/06/2025 09:01:45    LANCE    RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 265) 23,66

09/06/2025 09:02:54    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 23,55

09/06/2025 09:06:52    LANCE    RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 265) 23,45

09/06/2025 09:08:39    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 23,35

09/06/2025 09:09:26    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 23,20

09/06/2025 09:09:49    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 23,10

09/06/2025 09:09:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/06/2025 09:10:18    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 23,00

09/06/2025 09:10:28    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 22,90

09/06/2025 09:10:57    LANCE    RR LOCACOES E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 265) 22,80

09/06/2025 09:11:16    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 22,50

09/06/2025 09:11:31    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 22,40

09/06/2025 09:11:43    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 22,20

09/06/2025 09:12:06    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 22,00

09/06/2025 09:12:27    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 21,90

09/06/2025 09:12:42    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 21,80

09/06/2025 09:13:36    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 21,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: PECA
Descrição: GALÃO VAZIO PARA AGUA MINERAL  - FABRICAÇAO A PARTIR DE 2025
Quantidade: 50 Valor Unit.: 19,90 Valor Total: 995,00

Marca: Mirante Modelo: 

5 de 7Gerado em: 09/06/2025 14:16:59

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



09/06/2025 09:13:42    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 21,40

09/06/2025 09:13:59    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 21,20

09/06/2025 09:14:51    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 21,00

09/06/2025 09:15:06    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 20,90

09/06/2025 09:15:15    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 20,80

09/06/2025 09:15:50    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 20,70

09/06/2025 09:16:10    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 20,60

09/06/2025 09:16:21    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 20,50

09/06/2025 09:16:29    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 20,40

09/06/2025 09:16:48    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 20,20

09/06/2025 09:17:28    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 20,10

09/06/2025 09:17:52    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 20,00

09/06/2025 09:18:04    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199) 19,90

09/06/2025 09:18:15    LANCE    J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 374) 19,80

09/06/2025 09:20:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA
09/06/2025 09:20:15    HABILITAÇÃO    

09/06/2025 10:51:00    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
J P TRANSPORTE E COMERCIO DE GAS LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificado pois não possui cnae para venda de água 
mineral.
09/06/2025 10:51:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP
09/06/2025 10:51:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: Conforme item 8 do edital, a empresa vencedora tem prazo de até 01 (uma) hora para inserir na 
plataforma os documentos de habilitação e a proposta readequada de preços elaborada conforme anexo II do edital.
09/06/2025 14:01:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: Senhor licitante, possui o Contrato Social com autenticação digital?
09/06/2025 14:03:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: Caso não tenha, conforme item 8.5 do edital, enviar o Contrato Social autenticado via correios ou trazer 
pessoalmente para na prefeitura para autenticação.
09/06/2025 14:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: Se possível, enviar também a Proposta Readequada de Preços e a Declaração com assinatura digital 
“gov.br” para o e-mail priscila.pregoeira@pirassununga.sp.gov.br, ou enviar para a prefeitura junto ao Contrato Social.
09/06/2025 14:04:29    MENSAGEM    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 199)
Boa tarde! Não temos autenticado digitalmente. Enviaremos pessoalmente
09/06/2025 14:04:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: Ok. Obrigada!
09/06/2025 14:05:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/06/2025 14:15:42    EM ADJUDICAÇÃO    

09/06/2025 14:16:58    ADJUDICADO    

6 de 7Gerado em: 09/06/2025 14:16:59

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PRISCILA DE SOUZA MUNARI

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   RENIE ALEXANDRE LOURENÇO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   NAIARA PATRÍCIA RIBEIRO DO PRADO

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   CLÁUDIA RAQUEL AUGUSTI

7 de 7Gerado em: 09/06/2025 14:16:59

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


